
   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

PROT. N.01/ARCH/2022              

                    

ORDINANZA DI ARCHIVIAZIONE

                                          

ANNULLAMENTO   ED  ARCHIVIAZIONE  DELL’ORDINANZA  INGIUNZIONE  DI
PAGAMENTO PROT. 158/2015 DEL 05/05/2015 SANZIONE AMMINISTRATIVA A CARICO
DEL SIG. CECERE ARMANDO 

                                                                      IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Settore competente per l’istruttoria ha accertato: 

- CHE con verbale di accertamento e contestazione n. 51/16 DEL 30/08/2011 elevato dal personale
della Compagnia del Carabinieri di Giugliano a carico di CECERE ARMANDO nato a Villaricca il
10/06/1989 e residente in Giugliano in Campania a Via Vicinale Palmentello snc  si accertava che
era stata commessa la violazione all’art.  28 c. 2 e 29 comma 1 del D.Lgs. 114/98 in quanto il
soprascritto  svolgeva  “  attività  di  ambulante  senza  la  prescritta  licenza  amministrativa  per  la
vendita al dettaglio su area pubblica ponendo in vendita prodotti ortofrutticoli “ in Giugliano in
Campania alla Via Arco S.Antonio;

- CHE, a i sensi dell’art. 16 della Legge n. 689/81, così come modificato dall’art. 52 del D.Lgs. n.
213/1998, il trasgressore è stato reso edotto della facoltà di pagamento in misura ridotta con effetto
liberatorio, pari alla terza parte del massimo della sanzione prevista per la violazione commessa o,
se più favorevole e qualora sia stabilito, il minimo della sanzione edittale pari al doppio del relativo
importo, oltre alle spese del procedimento; 

- CHE  decorsi i 60 giorni , in assenza del pagamento della sanzione comminata, è stato emesso
provvedimento di ingiunzione di pagamento n. 158/2015  per € 5170.60

-  CHE   la  somma  ingiunta  risulta  essere  stata  immessa  a  ruolo  con  cartella  esattoriale  n.
07120200061808481000 ed è stata notificata in data 25/01/2022 con consegna in mani proprie al
sig. Cecere Armando;

- CHE avverso a tale cartella è stato proposto ricorso al Giudice di Pace di Marano di Napoli avente
RG 671/2015

- Che in data 27/01/2022 con prot. 9776 l’Avv.to Panico Antonietta, per nome e per conto del suo
assistito  sig.  Cecere  Armando,   faceva  pervenire  richiesta  di  annullamento  stragiudiziale  della
cartella esattoriale  07120200061808481000 avente ad oggetto l’ordinanza n. 158/2015 e notificava
la sentenza n. 1615/2017 in copia conforme all’originale, con accoglimento del ricorso emessa dal
Giudice di Pace di Marano in persona dell’Avv. Monica Rabuano



   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

RITENUTO pertanto di dover procedere, secondo quanto stabilito dall’art. 18 della legge n. 689/81,
all’annullamento  ed alla conseguente archiviazione dell’Ordinanza Ingiunzione prot. 158/2015  del
05/05/2015; 

VISTA la Sentenza n. 1615 /2017 rg 671/2015

 VISTA la legge n. 689/81 e s.m.; 

VISTA la Legge n.241/1990 e successive modificazioni, che disciplina l’istituto dell’annullamento
d’ufficio; 

VISTAO l’art. 107 c. 5 del D.Lgs. 267/2000;

RAVVISATA  la  propria  competenza  a  provvedere  ai  sensi  della  seguente  normativa  alla
archiviazione della ingiunzione n. 158/2015 emessa a carico di CECERE ARMANDO

DETERMINA

 DI ANNULLARE, per i motivi indicati in premessa, l’Ordinanza Ingiunzione di pagamento prot.
158/2015 del 05/05/2015 per la sanzione amministrativa  a carico del Sig.CECERE ARMANDO
nato  a Villaricca il 10/06/1989 e residente in Giugliano in Campania a Via Vicinale Palmentello,
con conseguente  archiviazione  della  stessa,   a  seguito pronuncia di  accoglimento  avvenuta  con
sentenza n. 1615/2017 del GDP di Marano.

Avverso il  presente provvedimento può essere proposto ricorso al  TAR della Toscana entro 60
giorni o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione o della
comunicazione in via amministrativa del presente atto o da quando l’interessato ne abbia avuto
piena conoscenza. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito internet  Settore
Trasparenza dell’Amministrazione Comunale di Giugliano in Campania

.                                                                                                        Il DIRIGENTE SETTORE 

                                                                                                             Dr. Giuseppe De Rosa


		2022-03-17T09:31:28+0100
	Giuseppe De Rosa




